
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Батаминский детский сад «Улыбка»

(МДОУ Батаминский детский сад «Улыбка»)

ПРИКАЗ

28.02.2023 № 13

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в МДОУ Батаминский детский сад ■ 
«Улыбка», утвержденные приказом от 30.12.2020 № 56

В целях урегулирования приема граждан в образовательную организацию на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования, в соответствии с 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании приказа Министерства Просвещения 
Российской Федерации 23 января 2023 года № 50 «О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020 года № 236», на основании решения педагогического совета 
Учреждения от 27.02.2023 года № 3, руководствуясь Уставом МДОУ Батаминский 
детский сад «Улыбка» утвержденного приказом Комитета по образованию 
администрации Зиминского района от 27.03.2018 года №48,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема 
граждан на обучение по образовательным программам дошкольного образования
МДОУ Батаминский детский сад «Улыбка», утвержденные приказом от 30.12.2020 № 
56 (далее -  Изменения).

2.Настоящий приказ вступает в силу с 10 марта 2023 года, за исключением 
пунктов 3 и 4 Изменений, которые вступают в силу с 1 апреля 2024 года.

3. До вести Изменения до сведения педагогических работников, родителей 
(законных представителей) МДОУ Батаминский детский сад «Улыбка».

4. Разместить Изменения на официальном сайте МДОУ Батаминский детский сад 
«Улыбка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль и ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

Г.Н. Степаненко

Е.С. Мельниченко

Воспитатель А.Н. Иванова

Воспитатель Л.Н. Ильина

Воспитатель Т.В. Мальцева



Рассмотрено 
на заседании 
педагогического совета 
Учреждения протокол от 
28.02.2023г.№ 3

Учтено мнение: 
Родительского комитета

_/А.С. Кравченко/ /
Протокол от 28.02.2023г.№

кии сад

%нрцказ от
\ ^ > Э 82вОО**

сзепаненко/ 
23г.№ 13

Изменения, которые вносятся в Правила приема граждан на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования МДОУ Батаминский детский

сад «Улыбка», утвержденные приказом от 30.12.2020 № 56

1. пункт 1.5. главы 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 
имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам в образовательную организацию, в которой 
обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) 
которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, 
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071).».

2. Второй абзац пункта 3.2. главы 3. «Прием детей в дошкольное учреждение» 
изложить в следующей редакции:

«При наличии братьев и (или) сестер (полнородные и неполнородные, 
усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются 
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка в 
дошкольном учреждении, выбранном родителем (законным представителем) для 
приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении 
для направления указывают их фамилию (-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее - 
при наличии)».

3. В абзаце пятом подпункт «в» пункта 3.1. главы 3 «Прием детей в дошкольное 
учреждение» после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта о рождении 
ребенка или».

4. В абзаце шесть пункта 3.4. главы 3. «Прием детей в дошкольное учреждение» 
после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами «или выписку из 
Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».


